
 1 

Financování projekt ů ČHS z dotačních prost ředků MŠMT 

Výzva k podávání žádostí 
 

Úvodní informace 

V souvislosti se zm ěnami ve financování sportu se Českému horolezeckému svazu poda řilo 
získat zvýšenou dotaci z Ministerstva školství, mlá deže a tělovýchovy , která je určena na 
sportovní činnost v nejširším slova smyslu, včetně organizační činnosti ČHS.  

Možnost zvýšení dotace byla avizována na valné hromadě, s tím, že pokud budou finanční 
prostředky získány, budou využity výhradně na  projekty s dlouhodobým efektem a s vazbou 
na koncepci, nebo na projekty s p ředpokládanou finan ční návratností . Valná hromada 
schválila využití dotačních prostředků na projekty ve výši 900 tisíc K č.  

Rozhodnutí o poskytnutí zvýšené dotace obdržel ČHS v květnu, s tím, že dotační prostředky musí 
být vyčerpány a vyúčtovány do konce letošního roku.  

 

Výzva k podávání žádostí o financování projekt ů – základní informace 

S cílem zajistit účelné využití získaných finančních prostředků ve výši 900 tisíc Kč vyhlašuje ČHS 
výzvu k podávání žádostí na financování projekt ů týkajících se činnosti ČHS, včetně činnosti 
jeho základních organizačních složek (horolezeckých oddílů) a činnosti jeho komisí a subkomisí.  

Projektem se pro ú čely této výzvy rozumí činnost, akce apod., která má dlouhodobý efekt a 
vazbu na schválenou Koncepci ČHS, nebo u níž je p ředpokládána finan ční návratnost.  

Žádost o poskytnutí finančních prostředků na realizaci projektu mohou podat:  

o komise a subkomise ČHS včetně oblastních vrcholových komisí 

o základní organizační složky, tj. horolezecké oddíly ČHS, resp. jejich sdružení 

Vzhledem k časovému omezení (nutnost vyčerpání dotačních prostředků do konce roku 2012) je 
nutné, aby všichni zájemci podali žádost o financov ání projektu nejpozd ěji do pátku 15.6. 
2012 na sekretariát ČHS,  to:  

• prost řednictvím e-mailu  info@horosvaz.cz, do předmětu e-mailu je nutno uvést „Projekt“ 

• poštou , na adresu ČHS, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

V žádosti, která bude p ředložena na stanoveném formulá ři, s p řílohami podle uvážení 
žadatele, musí být: 

• Popis projektu s uvedením jeho cílů, přínosů apod.  

• Zdůvodnění, ze kterého bude zřejmé, že projekt splňuje výše uvedené požadavky 
(dlouhodobý efekt + vazba na Koncepci ČHS, nebo finanční návratnost). 

• Předběžný rozpočet projektu s uvedením, které náklady projektu mají být financovány 
prostřednictvím dotace a v jaké výši (v Kč a v %). 

• Předpokládaný časový rámec realizace projektu.   

Neúplné či pozdě podané žádosti a žádosti nesplňující uvedené požadavky mohou být vyřazeny.  

Podané žádosti posoudí výkonný výbor ČHS a vybere projekty, které bude možno 
z dotačních prost ředků MŠMT financovat.  Všichni žadatelé budou o rozhodnutí výkonného 
výboru informováni sekretariátem ČHS nejpozd ěji do nejpozd ěji do 30.6.   

Při výběru projektů bude přihlíženo vedle splnění základních cílů projektu (dlouhodobý efekt a 
vazba na koncepci nebo finanční návratnost) zejména k tomu, jak přesně bude popsán cíl projektu 
a jeho předpokládaný měřitelný přínos.  

S úspěšnými žadateli bude uzavřena smlouva.  



 2 

Výzva k podávání žádostí o financování projekt ů – podrobné informace 

• Projekt by měl být realizován v roce 2012. V odůvodněných případech lze poskytnout finanční 
prostředky i na dlouhodobější projekt, za předpokladu zajištění jeho dokončení v následujícím 
roce.  

• Projekt může příjemce finančních prostředků realizovat sám, nebo může svěřit realizaci jinému 
subjektu, s tím, že za využití finančních prostředků je vždy zodpovědný subjekt, kterému ČHS 
finanční prostředky poskytl.   

• Projekt musí být koncipován tak, aby byl v souladu se stanovami a dalšími dokumenty ČHS, se 
zásadami ochrany přírody, se zásadami bezpečného lezení apod., dle zaměření konkrétního 
projektu.  

• Finanční prostředky bude možno využít na nákup materiálu, služeb, na úhradu cestovních 
nákladů a proplacení odměn osobám, které se budou na realizaci projektu podílet.  

• Poskytnuté finanční prostředky mohou být využity na plné krytí nákladů projektu.  

• Minimální výše finančních prostředků, o kterou lze požádat, je 10.000 Kč. 

• Maximální výše finančních prostředků, o které lze požádat, není omezena. Výkonný výbor si 
však vyhrazuje právo navrhnout snížení požadované finanční částky. 

• Příjemce finančních prostředků je povinen oznámit každou závažnou změnu týkající se 
realizace projektu sekretariátu ČHS. Cílem tohoto opatření je umožnit, aby při zrušení či 
odložení projektu mohly být finanční prostředky přesunuty na jinou akci.  

• Přidělené finanční prostředky budou poskytnuty po ukončení projektu, na základě 
předložených účetních dokladů. V odůvodněných případech bude možné částečné zálohové 
financování.  

• Příjemce finančních prostředků je povinen provést vyúčtování projektu na formuláři ČHS. 
Součástí vyúčtování musí být doklady k účtovaným nákladům a kopie dokladů k ostatním 
nákladům. Vyúčtování projektu musí být provedeno do 30.11. 2012. Součástí vyúčtování je 
zpráva o proběhlé akci, včetně dokumentace (pro účely kontroly vynaložených prostředků a 
pro prezentaci akce na webu ČHS). 

 

 

 


